UBND TỈNH ĐĂK NÔNG

SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG

Số:aaaaa /STTTT-CNTT

V/v đẩy mạnh sử dụng các giải công nghệ

thông tin trong phòng, chống dịch Covid-19

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đắk Nông, ngàyá      ntháng  7  năm 2021 a6

aaaaaaaaaaaaaaaa

Kính gửi:

- Các Ban đảng Tỉnh ủy;

- Các Tổ chức chính trị - xã hội;

- Văn phòng Tỉnh ủy;

- Văn phòng Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh;

- Văn phòng UBND tỉnh;

- Các Sở, ban ngành;

- Báo Đắk Nông;

- Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh;

- Các huyện ủy, thành ủy;

- UBND các huyện, thành phố;

- UBND các xã, phường, thị trấn;

- Ban Biên tập Cổng thông tin điện tử tỉnh.

   Sở Thông tin và Truyền thông đã tham mưu  UBND tỉnh ban hành Công

văn số 2242/UBND-KGVX, ngày 11/5/2021 về việc tăng cường triển khai, sử

dụng các giải pháp công nghệ phục vụ công tác phòng, chống dịch Covid-19 và

một số văn bản đôn đốc triển khai sử dụng các ứng dụng công nghệ thông tin trong

phòng, chống dịch Covid- 19 (sử dụng giải pháp công nghệ).

  Tuy nhiên, việc ứng dụng giải pháp công nghệ trong các cơ quan trong hệ

thống chính trị tỉnh và người dân trên địa bàn tỉnh còn hạn chế. Trước tình hình

dịch Covid- 19 diễn biến phức tạp trên địa bàn tỉnh, để ngăn ngừa cao nhất sự lây

lan của dịch bệnh, phục vụ công tác khoanh vùng, dập dịch một cách nhanh chóng,

chính xác, hiệu quả, Sở Thông tin và Truyền thông kính đề nghị Thủ trưởng các

cơ quan, đơn vị, địa phương tiếp tục chỉ đạo một số như sau:

1. Tiếp tục chỉ đạo thực hiện quyết liệt, triệt để Công văn số 2242/UBND-

KGVX, ngày 11/5/2021 của UBND tỉnh về việc tăng cường triển khai, sử dụng

các giải pháp công nghệ phục vụ công tác phòng, chống dịch Covid-19 (có Văn

bản kèm theo).

2. Phân công cán bộ công nghệ chuyên trách công nghệ thông tin hoặc cán

bộ Văn phòng (đối với các cơ quan chưa có cán bộ công nghệ thông tin) của cơ

quan, đơn vị, địa phương nghiên cứu Công văn số 1324/BTTTT-THH ngày

29/4/2021 của Bộ Thông tin và Truyền thông về việc triển khai áp dụng các giải

pháp công nghệ trong phòng, chống dịch Covid-19 theo dõi, đôn đốc, hướng dẫn

cán bộ, công chức, viên chức và người dân tăng cường triển khai, sử dụng các giải

pháp công nghệ thông tin trong công tác phòng, chống dịch (có Tài liệu giới thiệu

Bộ giải pháp công nghệ phòng, chống dịch Covid-19 trong tình hình mới kèm

theo).

Riêng đối với ứng dụng Hệ thống ghi nhận việc đến/đi tại các địa điểm công

cộng (Mã QR Code): cần khai báo ”Địa điểm truy cập mã QR Code” để kiểm soát

y tế khách đến/đi bằng mã QR Code và yêu cầu người dân khai báo y tế bằng cách

quét mã QR Code khi đến các điểm công cộng đó thông qua các Ứng dụng trên

địa thoại thông minh (gồm 03 ứng dụng: Bluezone, Ncovi, VietNam Health

Declaration) triển khai 100% địa điểm công cộng theo chỉ đạo tại Công văn số

2242/UBND-KGVX, ngày 11/5/2021 nêu trên.

3. Kính đề nghị các cơ quan, đơn vị trong toàn bộ hệ thống chí trị tỉnh tăng

cường công tác hướng dẫn, tuyên truyền sâu, rộng Tài liệu giới thiệu Bộ giải

pháp công nghệ phòng, chống dịch Covid-19 trong tình hình mới do Bộ Thông

tin và Truyền thông phát hành đến cán bộ, người dân, góp phần tích cực trong

công tác phòng, chống dịch Covid-19 trên địa bàn tỉnh.

          Nhận được Công văn này, kính mong Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, địa

phương quan tâm chỉ đạo, đôn đốc thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (b/c);

- Sở Y tế (để phối hợp);

- Phòng VHTT các huyện, thành phố;

- Ban Giám đốc;

- Văn phòng Sở (để t/h);

- Lưu: VT, CNTT.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

		2021-07-26T10:10:14+0800
	Việt Nam
	Phạm Đức Lộc<locpd.stttt@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đắk Nông - MĐD: 000.00.13.H16 Phone: 0261.6260203 - Email: stttt@daknong.gov.vn
	2021-07-26T09:39:48+0700
	Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đắk Nông
	Sở Thông tin và Truyền thông<stttt@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đắk Nông - MĐD: 000.00.13.H16 Phone: 0261.6260203 - Email: stttt@daknong.gov.vn
	2021-07-26T09:39:55+0700
	Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đắk Nông
	Sở Thông tin và Truyền thông<stttt@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đắk Nông - MĐD: 000.00.13.H16 Phone: 0261.6260203 - Email: stttt@daknong.gov.vn
	2021-07-26T09:43:04+0700
	Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đắk Nông
	Sở Thông tin và Truyền thông<stttt@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!